1

平成 14 年 10 月 28 日

各  位

上場会社名 長瀬産業株式会社

コード番号 ８０１２

問合せ先  財務部本部長

      鶴 岡  誠

      ＴＥＬ（03）3665 – 3100

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 14 年 5 月 21 日の決算発表時に公表した平成 15 年 3 月期（平成 14

年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）の中間期および通期の業績予想を下記のとおり修正します。

記

1 . 1 5 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 1 4 年 4 月 1 日～平成 1 4 年 9 月 3 0 日）

（１）連結

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想（ Ａ ）

（平成 14 年 5 月 21 日発表）
 250,000  4,000  2,400

今回修正予想（ Ｂ ）  256,000  6,000  4,400

増 減 額（ Ｂ － Ａ ）  6,000  2,000  2,000

増  減  率  2.4  50.0  83.3

前期（平成 13 年 9 月中間期）実績  257,602  2,410  1,692

（２）単体

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想（ Ａ ）

（平成 14 年 5 月 21 日発表）
 200,000  1,900  1,400

今回修正予想（ Ｂ ）  207,000  3,800  2,800

増 減 額（ Ｂ － Ａ ）  7,000  1,900  1,400

増  減  率  3.5  100.0  100.0

前期（平成 13 年 9 月中間期）実績  213,924  983  1,191

2

２．1 5 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 1 4 年 4 月 1 日～平成 1 5 年 3 月 3 1 日）

（１）連結

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（ Ａ ）

（平成 14 年 5 月 21 日発表）
 500,000  8,000  4,800

今回修正予想（ Ｂ ）  500,000  9,500  5,900

増 減 額（ Ｂ － Ａ ）   －  1,500  1,100

増  減  率   －  18.8  22.9

前期（平成 14 年 3 月期）実績  490,583  4,739  △2,097

（２）単体

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（ Ａ ）

（平成 14 年 5 月 21 日発表）
 400,000  3,800  2,900

今回修正予想（ Ｂ ）  404,000  5,700  3,400

増 減 額（ Ｂ － Ａ ）  4,000  1,900  500

増  減  率  1.0  50.0  17.2

前期（平成 14 年 3 月期）実績  407,950  2,761  △2,361

３．修正の理由

  （１）中間業績予想

当中間期は、国内販売は低調に推移したものの、海外販売が好調に推移し売上が予想を上回

ったほか、昨年より進めている販管費削減の効果もあり、当初業績予想を上回る見込みとなり

ましたので上記のとおり修正します。

  （２）通期業績予想

下期におきましては、世界経済は減速傾向にあり、国内経済も厳しい状況が続き、当社を取

り巻く事業環境も一層厳しいものが見込まれます。しかしながら、通期としては当初業績予想

を上回る見込みであり、上記のとおり修正します。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に

基づいて算出しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業

績等は業況の変化などにより、この資料に記載されている予想とは異なる可能性があります。

以 上